
ZARZĄDZENIE NR 83/2022 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021r., poz. 305 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) i § 6 Uchwały 
Nr XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Tuczno na 2022r., 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022r. o kwotę    3 702,85 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022r. o kwotę     3 702,85 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

a) dochodami w kwocie 34 159 029,31 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 323 599,83 zł 

b) wydatkami w kwocie 39 435 166,75 zł 

w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 4 323 599,83 zł 

c) ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 5 276 137,44 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanych do zaciągnięcia pożyczek w kwocie 1 267 952,44 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 2 511 751,96 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 496 433,04 zł. 

§ 4. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

z up. Burmistrza Tuczna 
 
 
 

Maria Świderska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9029928B-163B-4E9E-B30A-CC923AF32218. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650 599,22 651 152,07

Pozostała działalność 636 993,22 637 546,07

Wpływy z różnych dochodów 400,61 400,61

Wpływy z różnych dochodów 2 225,86 2 778,71

Wpływy z różnych dochodów 1 206,75 1 206,75

Wpływy z różnych dochodów 400 480,00 400 480,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 562 720,00 565 720,00

Pozostała działalność 562 720,00 565 720,00

Wpływy z różnych dochodów 42 720,00 45 720,00

855 Rodzina 3 651 475,71 3 651 625,71

Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 150,00

34 155 326,46 34 159 029,31

2010 150,00

Razem: 3 702,85

BeSTia Strona 1 z 1

150,00

85503 150,00

85395 3 000,00

0970 3 000,00

0970 0,00

3 000,00

0970 552,85

0970 0,00

75495 552,85

0970 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 83/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 lipca 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Rozdział Paragraf Zmiana

552,85

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9029928B-163B-4E9E-B30A-CC923AF32218. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 884 519,72

Pozostała działalność 540 813,22

Składki na ubezpieczenia społeczne 59,02

Składki na ubezpieczenia społeczne 260,27

Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00

Wynagrodzenia bezosobowe 341,59

Wynagrodzenia bezosobowe 1 514,09

Wynagrodzenia bezosobowe 400,00

Zakup usług pozostałych 451,50

Zakup usług pozostałych 9 845,00

Oświata i wychowanie 8 979 241,58

Pozostała działalność 165 475,13

Zakup materiałów i wyposażenia 822,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 480,80

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 22 775,13

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 562 720,00

Pozostała działalność 562 720,00

Świadczenia społeczne 41 866,00

Rodzina 4 118 984,71

Karta Dużej Rodziny 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

39 431 463,90

BeSTia Strona 1 z 1

4110 22,56 22,56

Razem: 3 702,85 39 435 166,75

85503 150,00 150,00

4010 127,44 127,44

3110 3 000,00 44 866,00

855 150,00 4 119 134,71

853 3 000,00 565 720,00

85395 3 000,00 565 720,00

4210 500,00 500,00

4300 -500,00 22 275,13

4210 0,00 822,00

4210 0,00 14 480,80

801 0,00 8 979 241,58

80195 0,00 165 475,13

4300 322,50 774,00

4300 0,00 9 845,00

4170 196,56 1 710,65

4170 0,00 400,00

4110 0,00 100,00

4170 0,00 341,59

4110 0,00 59,02

4110 33,79 294,06

754 552,85 885 072,57

75495 552,85 541 366,07

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 83/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 lipca 2022 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9029928B-163B-4E9E-B30A-CC923AF32218. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 83/2022 Burmistrza Tuczna z dnia 29 lipca 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2022 rok. 

 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. rozdziale 75495 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 552,85 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 4 i art. 5 specustawy, 

2. w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) na podstawie otrzymanych na wydzielony rachunek 
bankowy środków finansowych związanych z realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U.2022.583 z późn.zm.), zwiększono plan dochodów o kwotę 3 000,00 zł na sfinansowanie 
działań wynikających z art. 31 ust. 1 i 8 specustawy, 

3. w rozdziale 85503 (Karta Dużej Rodziny) na podstawie pisma Wojewody   Zachodniopomorskiego 
FB.1.3111.25.5.2022.NK z dn. 21 lipca 2022r. zwiększono plan dochodów o kwotę 150,00 zł z 
tytułu dotacji celowej na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków na podstawie otrzymanych środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.) łącznie o kwotę 
3 552,85 zł, 

2. zwiększenia planu wydatków o kwotę 150,00 zł w związku z otrzymaną dotacją celową, 

3. przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, dla 
właściwej realizacji budżetu,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III. Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem w zakresie środków finansowych związanych z 
realizacją zadań objętych Ustawą z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.), wprowadzono w 
budżecie gminy na podstawie upoważnienia udzielonego Burmistrzowi Tuczna Uchwałą Nr 
XXXVIII/299/2022 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy Tuczno na 2022r. z uwzględnieniem przepisów art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U.2022.583 z późn.zm.). 

IV. Niniejsze Zarządzenie podpisała z-ca Burmistrza Tuczna Maria Świderska na podstawie 
upoważnienia udzielonego Zarządzeniem Nr 58/2021 Burmistrza Tuczna z dnia 8 lipca 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9029928B-163B-4E9E-B30A-CC923AF32218. Podpisany Strona 1



 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9029928B-163B-4E9E-B30A-CC923AF32218. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-07-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




